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BEZPŁATNY BIULETYN SAMORZĄDOWO-INFORMACYJNY MIASTA I GMINY DĘBNO

Drodzy Mieszkańcy Gminy Dębno!
Przyjmijcie z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
życzenia spokoju, zdrowia, wszelkiego dobra,  

radości i pomyślności. Niech otaczają Was zawsze  
osoby życzliwe, pełne ciepła i pokoju.

Dziękujemy Wam jednocześnie  
za wszystkie cenne inicjatywy, kreatywne pomysły,  

dobroczynne akcje, słowem, za wszystko co sprawiło,  
że w 2020 roku w naszej gminie drugi człowiek  
doświadczył pomocy, dobra, zgody, życzliwości. 

Niech wyświadczone przez Was dobre czyny 
i słowa powrócą zwielokrotnione.

A po tym jakże trudnym i niespokojnym roku,  
życzymy Wam, aby rok 2021 był czasem  

pomyślnej realizacji wszelkich zamierzeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marcin Krzysiak

Burmistrz

Grzegorz Kulbicki 
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Mieszkańcy
Dębnianie współtwórcami innowacyjnego  
robota do walki z COVID-19

Kolejne nagrody dla produktów  
z Miodosytni Dziki Miód

HISTORIA
Pieśń obozowa Falkensee

KULTURA
Pierwszy sukces tego roku Teatru KOD

Biblioteka juz otwarta

Mikołaj na ulicach Dębna	

Ważne telefony  
COVID-19

Jeśli wystąpią u Państwa objawy takie, jak: 
gorączka, kaszel, duszność i inne charaktery-
styczne dla COVID-19 należy kontaktować się 
telefonicznie od pn. do pt. do godz. 18:00  
z lekarzem pierwszego kontaktu w przychod-
ni rodzinnej, bądź od  pn. do pt. w godzinach  
od 18:00 do 8:00 dnia następnego oraz cało-
dobowo w dni ustawowo wolne od pracy z leka-
rzem w ramach świadczeń nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej. W przypadku zagrożenia 
zdrowia lub życia niezwłocznie dzwonimy pod 
numer alarmowy 112 lub 999.

NFZ - Telefoniczna informacja pacjenta - 24H  
800 190 590

Infolinia do kontaktu z inspekcją sanitarną  
w sprawie koronawirusa 
+48 22 25 00 115

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Myśliborzu 
(poniedziałek - piątek  7:25 - 15:00)
95 747 56 16
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Świetlne iluminacje rozbłysły w Dębnie
Jak co roku Dębno zostało świątecznie przystrojone. Oprócz stałych elementów, takich jak: świetlne dekoracje słupowe, 
sznury lampek na drzewach oraz stojących iluminacji pojawiły się też nowe ozdoby. Nowością jest sztuczna choinka oraz 
kurtyna świetlna na placu w centrum miasta.

Iluminacje świetlne zamontowano wzdłuż głównych ulic: 
Mickiewicza, Armii Krajowej, Słowackiego, Baczewskiego, 
Grunwaldzkiej, Chojeńskiej, Kościuszki i na Placu Konstytu-

cji 3 Maja. Tworzą je różne elementy słupowe oraz choinkowe 
sznury lampek na drzewkach.

Drodzy Czytelnicy
Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru 

przyniesie Wam spokój i radość. 
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 

żyje własnym pięknem, 
a Nowy Rok obdaruje Was 

pomyślnością, szczęściem i zdrowiem. 
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia!

życzy dyrektor BPMiG wraz z pracownikami 
oraz Redakcja MD

Znany już wszystkim anioł z harfą postawiono przy kalen-
darzu kwietnym. Na stałe do dekoracji świątecznych wpisała 
się też świetlna fontanna imitująca spływającą wodę, któ-
rą ustawiono na Skwerze Maratonu, przy ul. Mickiewicza.  
Mikołaj z saniami świeci na skwerze z piramidkami.
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Nową odsłonę zyskał Plac Konstytucji 3 Maja. W cen-
trum stanęła sztuczna czternastometrowa choinka, którą  
w głosowaniu wybrali internauci. 

Pojawiła się też duża bombka świąteczna. Nowością 
jest kurtyna świetlna z ledowych sopelków otaczająca 
cały plac, która miała wzbogacić nastrój świąteczny pod-
czas jarmarku bożonarodzeniowego, który niestety się nie 
odbył. Instalacja w formie „kartki z życzeniami” (obok cho-
inki), z pewnością będzie atrakcyjnym tłem dla pamiątko-
wych świątecznych „fotek”.

Dodatkowo przystrojono kolorowe donice, które poza 
sezonem wiosenno-letnim mogą wyglądać ciekawie. Na ten 
czas ozdabiają je choinki i aranżacje bożonarodzeniowe.

Świąteczne dekoracje rozbłysły 5 grudnia br. i będą się 
świecić do 6 stycznia 2021 roku. Emilia Jenda 

Wydział Planowania i Rozwoju
Fot. Piotr Paluch 

Dyszno będzie miało nowy plac zabaw  
i siłownię zewnętrzną
Podpisano umowę na wykonanie placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Dysznie. Zadanie – za kwotę blisko 127 tys. zł – wykona 
GRUPA HYDRO Sp. z o.o. Sp. k. z Mosiny. Z nowych atrakcji mieszkańcy będą mogli korzystać już wiosną przyszłego roku.

Plac zabaw zostanie wyposażony w nowe urządzenia 
zabawowe: zestaw zabawowy z wieżą, pomostem  
i ślizgiem, huśtawkę potrójną metalową, karuzelę tar-

czową z siedzeniami, karuzelę krzyżową czteroramienną, 
trzy huśtawki bujak. W celu zachowania odpowiednich 
stref bezpieczeństwa, część starych zabawek zostanie 
zdemontowana i przestawiona. Dotyczy to drabinek i huś-
tawek. Pod urządzeniami wykonana zostanie bezpieczna  
nawierzchnia z piasku. 

Teren pod miejsce do rekreacji został powiększony. Obok 
placu powstanie siłownia pod chmurką, składająca się z sze-
ściu podwójnych urządzeń. Do dyspozycji mieszkańców 
będzie: orbitrek, masażer, prasa nożna, wyciskacz, biegacz, 

rowerek. Miejsce zostanie wyposażone w tablicę z regula-
minem. W ramach zadania przewidziano także wykonanie 
nowego ogrodzenia o wysokości 1,5 m i długości ok. 87 m. 

Dodatkowo zamontowane zostaną dwa ławostoły, 
osiem ławek z oparciem i pięć koszy na śmieci. Teren czę-
ściowo zostanie także wyrównany i obsiany trawą. 

Inwestycja wyniesie 126 809 zł i sfinansowana zostanie 
w całości z budżetu gminy. Jeśli wszystko zostanie zrealizo-
wane zgodnie z planem to wiosną nowe miejsce rekreacji 
będzie gotowe i z pewnością stanie się atrakcją - nie tylko 
dla dzieci. 

Emilia Jenda
Wydział Planowania i Rozwoju 

Prace na ulicy Matejki się przedłużą
Przebudowa ulicy Matejki w Dębnie się przedłuży. Zakładano 
zakończenie prac z końcem tego roku, jednak pojawiły się  
dodatkowe utrudnienia. 

W  trakcie robót ustalono  wypłycenie kolektora  
gazowego, uniemożliwiające zakończenie inwe-
stycji bez wykonania remontu sieci gazowej. Pra-

ce związane z przełożeniem gazociągu będzie wykonywać 
M&K Sp. z o.o. z Gorzowa Wlkp. na koszt zarządcy i właści-
ciela sieci PSG Sp. z o.o. Oddziału Zakładu Gazowniczego 
w Szczecinie. Z uwagi na ww. roboty, których wykonania 
nie można było przewidzieć oraz konieczność dokona-
nia stosownych uzgodnień termin zakończenia inwestycji 
przedłuży się do połowy kwietnia 2021 r. Za zaistniałą sy-
tuację przepraszamy mieszkańców i użytkowników dróg.

Wydział Planowania i Rozwoju



MD 12/200 GRUDZIEŃ 2020

5

SAMORZĄD

Gmina Dębno  
w programie „Wspieraj seniora”

Na cmentarzu komunalnym odnowiono alejki

Gmina Dębno przystąpiła do Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „WSPIERAJ SENIORA”.

Na początku grudnia br. wykonano prace remontowe starej nawierzchni alejek na cmentarzu komunalnym przy  
ulicy Włościańskiej w Dębnie. Koszt zadania wyniósł prawie 143 tys. zł i sfinansowany został z budżetu gminy. 

Program ma na celu wsparcie osób w wieku 70 lat i wię-
cej, które w obowiązującym stanie epidemii zdecydują 
się na pozostanie w domu i nie są w stanie np. poprzez 

wsparcie rodziny zabezpieczyć sobie artykułów pierwszej 
potrzeby. Usługa wsparcia polega w szczególności na do-
starczeniu zakupów obejmujących ww. artykuły, w tym ar-
tykuły spożywcze, środki higieny osobistej.

Usługa ta jest realizowana przez pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dębnie przy współpracy z wolonta-
riuszami, harcerzami, żołnierzami WOT, członkami ochot-
niczych straży pożarnych.

Osoba starsza w wieku 70 lat i więcej może dzwonić 
na ogólnopolską infolinię 22 505 11 11, która działa od 
poniedziałku do niedzieli w godzinach 08:00-21:00, lub 
bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnie  
nr tel. 95 760 93 45 od poniedziałku do piątku w godzi- 
nach 07:00-15:00.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnie

To był ostatni moment na remont alejek na cmen-
tarzu, które były już bardzo zniszczone. Wykonano 
nową nawierzchnię bitumiczną alei głównej i dwóch 

bocznych. 

Jednocześnie trwa wymiana starej bramy i bramki na 
bocznym wejściu na cmentarz. Zadanie wykonuje firma Ko-
walstwo Artystyczne Krzysztof Władyka za kwotę 15 190 zł.  

Wydział Planowania i Rozwoju
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Unijne wsparcie na remont zabytkowej wilii
Gmina Dębno otrzyma wsparcie finansowe na remont dachu zabytkowej wilii przy ul. Baczewskiego w Dębnie. Dotacja  
w kwocie 63 495 zł, tj. 40,89% została przyznana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 w ramach poddzia-
łania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”.

Środki zostaną przeznaczone na 
prace remontowo-budowlane 
dachu budynku wilii przy ul. Ba-

czewskiego 20 (obiektu pochodzącego 
z przełomu XIX-XX). Zakres projektu 
obejmuje roboty budowlane związane 
z wykonaniem niezbędnych rozbió-
rek, zabezpieczeń, robót naprawczych  
i konserwatorskich, wykonanie ko-
niecznych elementów konstrukcji da-
chu, instalacji piorunochronowej oraz  
obróbki blacharskie.

Celem projektu jest ochrona obiek-
tu historycznego i kulturowego przez 
poprawę infrastruktury dziedzictwa lo-
kalnego Gminy Dębno. Dzięki realizacji 
zadania liczba zabytków poddanych 
pracom konserwatorsko-restaurator-
skim oddanych do użytku publicznego 
w gminie zostanie zwiększona.

Właścicielem budynku jest Gmina 
Dębno, która przekazała go w nie-
odpłatne użytkowanie dla Stowarzy-
szenia Oświatowego, które od ponad  
30 lat wykorzystuje obiekt na cele 

edukacyjne, prowadząc obecnie szko-
łę podstawową i ponadpodstawową. 

Rewitalizacja willi trwa już od  
lipca br. Ze środków własnych gmina 

Informacja z przebiegu XXIX sesji Rady  
Miejskiej Dębna z dnia 26 listopada 2020 roku
Sesja Rady Miejskiej Dębna odbyła się w sali widowiskowej w Dębnowskim Ośrodku Kultury w Dębnie o godz. 12:00.
Burmistrz Dębno wręczył stypendia  
i nagrody dla uczniów zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszech-
nianiem i ochroną kultury na terenie 
Gminy Dębno.
Rada zapoznała się z:
�	 Informacją Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Dębna o działaniach pod-
jętych między sesjami w okresie od 
29.10.2020 r. do 25.11.2020 r.

�	 Sprawozdaniem z działalności Bur-
mistrza i pracy Urzędu Miejskiego  
w Dębnie w okresie międzysesyjnym 
od 29.10.2020 r. do 24.11.2020 r.

Rada Miejska Dębna podjęła następu-
jące uchwały:
1) NR XXIX/240/2020 w sprawie przy-
jęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz przeciwdziałania narkomanii 
w Gminie Dębno na rok 2021
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii w Gminie Dębno na rok 
2021 stanowi załącznik do uchwały. Pro-
gram określa gminną strategię w zakresie 
profilaktyki oraz minimalizowania szkód 
społecznych i zdrowotnych, wynikających 

z używania alkoholu i narkotyków. Reali-
zację zadań z zakresu ochrony zdrowia 
nakłada na samorządy gmin art. 7 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, a zadania własne gminy wyni-
kają bezpośrednio z art. 41 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi.
Wyniki głosowania:
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)

Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Prze-
mysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin 
Krzysiak, Mirosław Kucharski, Andrzej Le-
wandowski, Mirosław Napieracz, Władysław 
Sokalski, Alicja Sopińska, Leszek Włodkow-
ski-Moszej, Roman Wojciechowski.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Stanisław Witkowski.
NIEOBECNI (2)
Izabela Kowalska, Krzysztof Lenartowicz.

2) NR XXIX/241/2020 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na rok 
2020. 

zleciła wykonanie elewacji obiektu, 
która już nabrała nowych kolorów. 
Natomiast dzięki dotacji uda się rów-
nież wyremontować dach.  

Wydział Planowania i Rozwoju



MD 12/200 GRUDZIEŃ 2020

7

SAMORZĄD
Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Prze-
mysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin 
Krzysiak, Mirosław Kucharski, Andrzej Le-
wandowski, Mirosław Napieracz, Włady-
sław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław 
Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, 
Roman Wojciechowski.
NIEOBECNI (2)
Izabela Kowalska, Krzysztof Lenartowicz.

3) NR XXIX/242/2020 w sprawie try-
bu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego i szkół prowadzonych 
na terenie Gminy Dębno oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowo-
ści pobrania i wykorzystania dotacji.
Ustala się tryb udzielania i rozliczania do-
tacji udzielanych z budżetu Gminy Dębno 
oraz tryb przeprowadzania kontroli pra-
widłowości ich pobrania i wykorzystania 
dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego i szkół prowadzonych na 
terenie Gminy Dębno przez osoby fizyczne 
oraz osoby prawne inne niż Gmina Dębno.
Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Prze-
mysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin 
Krzysiak, Mirosław Kucharski, Andrzej Le-
wandowski, Mirosław Napieracz, Włady-
sław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław 
Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, 
Roman Wojciechowski.
NIEOBECNI (2)
Izabela Kowalska, Krzysztof Lenartowicz.

4) NR XXIX/243/2020 w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Dębno.
Regulamin określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Dębno. Uchwała wchodzi w życie  
z dniem 1 stycznia 2021 roku.
Wyniki głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (11)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Prze-
mysław Kozłowski, Marcin Krzysiak, Mi-

rosław Kucharski, Andrzej Lewandowski, 
Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Stanisław Witkowski,  
Leszek Włodkowski-Moszej.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Agata Krawiec, Roman Wojciechowski.
NIEOBECNI (2)
Izabela Kowalska, Krzysztof Lenartowicz.

5) NR XXIX/244/2020 w sprawie 
szczegółowego sposobu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nierucho-
mości i zagospodarowania tych odpa-
dów, w zamian za uiszczoną opłatę  
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi.
Określa się szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych z terenu gminy Dębno od 
właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz zagospoda-
rowania tych odpadów w zamian za uisz-
czoną przez właścicieli tych nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi w szczególności: częstotliwość 
ich odbierania oraz sposób świadczenia 
usług przez punkt selektywnego zbie-
rania odpadów komunalnych (PSZOK).  
W Systemie uczestniczą wszyscy miesz-
kańcy gminy Dębno to jest osoby stale lub 
czasowo zamieszkałe na terenie gminy 
Dębno. System obejmuje odpady komu-
nalne wytworzone na terenie nieruchomo-
ści zamieszkałych, wyłączone są z niego 
odpady pochodzące z działalności gospo-
darczej, nawet jeśli prowadzona jest ona 
w miejscu zamieszkania oraz pochodzące 
z innych nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady komunalne. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycz-
nia 2021 roku.
Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Prze-
mysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin 
Krzysiak, Mirosław Kucharski, Andrzej Le-
wandowski, Mirosław Napieracz, Włady-
sław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław 
Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, 
Roman Wojciechowski.
NIEOBECNI (2)
Izabela Kowalska, Krzysztof Lenartowicz.

6) NR XXIX/245/2020 w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości na rzecz osób, które 

korzystały jako ostatnie z prawa do 
nieruchomości na podstawie umowy 
dzierżawy przez okres 3 lat.
Wyraża się zgodę̨ na wydzierżawienie:
1.	 części działki nr 394 położonej  

w Dolsku, gm. Dębno o pow. 3000 m2 
na okres 5 lat,

2.	 działki nr 397 położonej w Warnicy, gm. 
Dębno o pow. 5325 m2 na okres 5 lat,

3.	 działki nr 346 położonej w Dębnie, 
obręb 4 o pow. 535 m2 na okres 5 lat,

4.	 części działki nr 401/1 położonej  
w Dębnie, obręb 5 o pow. 118 m2  
na okres 5 lat,

5.	 części działki nr 686/2 położonej  
w Dębnie, obręb 5 o pow. 579 m2  
na okres 5 lat,

6.	 części działki nr 449/3 położonej  
w Dębnie, obręb 5 o pow. 180 m2  
na okres 5 lat,

7.	 części działki nr 941/12 położonej  
w Dębnie, obręb 5 o pow. 712 m2  
na okres 5 lat,

na rzecz osób, które korzystały jako ostat-
nie z prawa do nieruchomości na podsta-
wie umowy dzierżawy przez okres 3 lat.
Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Prze-
mysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin 
Krzysiak, Mirosław Kucharski, Andrzej Le-
wandowski, Mirosław Napieracz, Włady-
sław Sokalski, Alicja Sopińska, Stanisław 
Witkowski, Leszek Włodkowski-Moszej, 
Roman Wojciechowski.
NIEOBECNI (2)
Izabela Kowalska, Krzysztof Lenartowicz.

7) NR XXIX/246/2020 w sprawie przy-
jęcia rezygnacji radnej z członkostwa  
w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej Dębna.
Rezygnacja z członkostwa w Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Dębna dotyczy Radnej Agaty Krawiec. 
Wniosek Radnej Agaty Krawiec o rezygna-
cje z członkostwa w Komisji Skarg Wnio-
sków i Petycji i jednoczesne przystąpienie 
do Komisji Rewizyjnej wpłynął w dniu  
2 listopada br. 
Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Dariusz Gaczyński, Łukasz Hryciuk, Prze-
mysław Kozłowski, Agata Krawiec, Marcin 

Krzysiak, Mirosław Kucharski, Andrzej  
Lewandowski, Mirosław Napieracz, Wła-
dysław Sokalski, Alicja Sopińska, Stani-
sław Witkowski, Leszek Włodkowski-Mo-
szej, Roman Wojciechowski.
NIEOBECNI (2)
Izabela Kowalska, Krzysztof Lenartowicz.

Rada Miejska Dębna nie podjęła uchwały 
w sprawie powołania radnej w skład Komi-
sji Rewizyjnej Rady Miejskiej Dębna.
Wyniki głosowania:
ZA: 4, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (4)
Dariusz Gaczyński, Agata Krawiec, Stani-
sław Witkowski, Roman Wojciechowski.
PRZECIW (8)
Łukasz Hryciuk, Przemysław Kozłowski, 
Marcin Krzysiak, Andrzej Lewandowski, 
Mirosław Napieracz, Władysław Sokalski, 
Alicja Sopińska, Leszek Włodkowski- 
Moszej.
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Mirosław Kucharski.
NIEOBECNI (2)
Izabela Kowalska, Krzysztof Lenartowicz.

*  *  *

Kolegium Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Szczecinie podjęło uchwałą  
NR XXVIII.194.S.2020 z dnia 27 listo-
pada 2020 r. w sprawie stwierdzenia 
wydania z naruszeniem prawa Uchwały  
NR XXVII/231/2020 Rady Miejskiej 
Dębna z dnia 29 października 2020 r.  
w sprawie trybu postępowania o udzie-
lenie dotacji celowych z budżetu gminy 
Dębno na zadania realizowane przez 
stowarzyszenia ogrodowe prowadzące 
rodzinne ogrody działkowe na obszarze 
gminy Dębno służące tworzeniu warun-
ków do rozwoju rodzinnych ogrodów 
działkowych, sposobu jej rozliczania oraz 
kontroli wykonywania zleconego zadania 
oraz stwierdzenia nieważności tej uchwały 
w części - w zakresie § 7 ust. 2 uchwały.

Protokół z przebiegu sesji Rady 
Miejskiej Dębna z dnia 26 listopada 
2020 r. został sporządzony i jest 
wyłożony do wglądu w Biurze Rady 
Miejskiej. Zostanie opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Monika Gubała
Biuro Rady Miejskiej 

Dębna
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Ile produkujemy śmieci i ile nas to kosztuje?

Informowaliśmy też, że z czterech 
możliwych metod naliczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami, Rada 

Gminy Dębno podjęła uchwałę w spra-
wie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi od liczby mieszkańców faktycznie 
zamieszkujących daną nieruchomość 
(dla całej gminy). Od 1 stycznia 2021 r. 
stawka wynosić będzie 25,00 zł mie-
sięcznie od osoby.

Przypominam też, że jednolity sys-
tem segregacji odpadów obowiązujący 
na terenie naszego kraju zakłada cztery 
główne frakcje (PAPIER – kolor niebie-
ski pojemnika, METALE I TWORZYWA 
SZTUCZNE – kolor żółty pojemnika, 
SZKŁO – kolor zielony pojemnika, BIO 
– kolor brązowy pojemnika) + ODPADY 
ZMIESZANE (pozostałości po segregacji, 
które wrzucamy do pojemnika czarnego).

 Właściciele nieruchomości (w rozu-
mieniu ustawy), którzy do tej pory de-
klarowali brak segregacji, muszą zmienić 
deklarację o wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi. 
Przedmiotową deklarację muszą zmie-
nić również osoby, które nie gromadzą 
BIO odpadów w specjalnych pojemni-
kach (kolor brązowy) tylko kompostują 
je w przydomowych kompostownikach, 
jeśli chcą skorzystać ze zniżki w opłacie. 
Prawidłowo wypełnione nowe dekla-
racje należy złożyć w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Dębnie 
ul. Piłsudskiego 5 lub przesłać na adres 
urzędu pocztą tradycyjną, lub przesłać 
za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej przy wykorzystaniu Elektro-
nicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznych e-PUAP. Aby opłata była 
prawidłowo naliczana, proszę o zmianę 
deklaracji do końca 2020 roku. 

Spośród wielu pytań, które poja-
wiają się przy dyskusji na temat „śmie-
ci”, postanowiłem zebrać najczęściej 
zadawane i udzielić na nie odpowiedzi 
wraz z konkretnymi informacjami. 

Czy gmina „zarabia” na śmieciach?
Nie. Gmina nie może przezna-

czyć pieniędzy z wpłat mieszkańców 
np. na drogę, chodnik, czy oświetle-
nie. Wszystkie wpłaty mieszkańców 
za odpady są przeznaczone na odbiór, 
transport, zagospodarowanie i opłaty 
związane z gospodarką odpadami. Na 
nic innego. W założeniu system powi-
nien się „samobilansować”, czyli to, co 
wpływa z opłat, powinno wystarczyć na 
koszty sytemu gospodarki odpadami. 
Tak jednak nie jest. Odpady to problem 
ogólnopolski i wymagający odgórnych, 
systemowych rozwiązań. Nieustannie 
czytamy i słyszymy jak szybko wzrasta-
ją opłaty w poszczególnych gminach. 
Żeby zobrazować koszt funkcjonowania 
systemu w naszej gminie, należy podać 
konkretne kwoty. W roku 2018 koszt 
całej gospodarki odpadami wyniósł 
3.472.602,10 zł. W roku 2019 była to 
już kwota: 3.789.533,11 zł. W tym roku 
wpłaty mieszkańców za „śmieci” nie 
wystarczyły na pokrycie kosztów syste-
mu. Nie chcieliśmy w tak trudnym roku 
dokonywać podwyżki stawek i dlatego 
Rada Miejska podjęła stosowną uchwa-
łę, aby „dołożyć” do systemu brakujące 
środki. Z budżetu gminy dołożono we 
wrześniu 498.000 zł, a w październiku 
kolejne 300.000 zł, żeby zbilansować 
system gospodarki odpadami. Dodam, 
że prognoza kosztów na rok 2021 to 
aż 5.169.023 zł. O tym szerzej w jednej  
z odpowiedzi poniżej. 

Co wpływa na koszty „śmieci”?
Na koszty gospodarki odpadami 

składają się:
�	 Koszty odbioru i transportu odpa-

dów 
�	 Koszty utylizacji (zagospodarowa-

nia) odpadów (to największy koszt 
w całym systemie)

�	 Koszty administracyjne PSZOK-u 
oraz transport i utylizacja odpadów 
zgromadzonych w PSZOK 

�	 Składka członkowska w Celowym 
Związku Gmin (CZG-12)

�	 Koszty administracyjne 
W następnym numerze Merkuriu-

sza rozwinę ten temat i przedstawię 
koszty, jakie ponosi gmina za poszcze-
gólne frakcje odpadów oraz jak gwał-
townie rosną te ceny. 

Skąd wyliczenia stawki 25 zł od osoby?
Wysokość stawki opłaty za odpa-

dy wynika z przeliczenia liczby miesz-
kańców wnoszących opłatę z ilością 
wytwarzanych odpadów komunalnych 
oraz kosztami funkcjonowania sys-
temu gospodarowania odpadami ko-
munalnymi. Co ważne, przyjęta przez 
Radę stawka 25 zł od osoby i tak nie 
spowoduje, że w 2021 r. system będzie 
się „samobilansował”. Żeby tak było, 
stawka musiałaby wynosić 27 zł od 
osoby. Wtedy wpłaty od mieszkańców 
wystarczyłyby na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu. 

Wyraźnie ilustruje to poniższa ta-
bela, która jest prognozą na rok 2021 
i pokazuje, jakie byłyby wpływy i braki 
przy uwzględnieniu propozycji różnych 
stawek: 

W poprzednim numerze Merkuriusza informowaliśmy o nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
która wprowadziła szereg zmian, w tym obowiązkową segregację odpadów komunalnych dla wszystkich mieszkańców 
gminy. Podkreślam raz jeszcze: SEGREGACJA OD 1 STYCZNIA JEST OBOWIĄZKIEM KAŻDEGO MIESZKAŃCA.

Wysokość stawki 27 zł 26 zł 25 zł* 24 zł 23 zł
Szacowany koszt roczny (2021) 5.169.023 zł
Szacowany przypis miesięczny 432.720 zł 416.370 zł 400.020 zł 383.670 zł 367.320 zł
Szacowany przypis roczny 5.192.640 zł 4.996.440 zł 4.800.240 zł 4.604.040 zł 4.407.840 zł
Różnica: szacowany przypis  
– szacowane koszty (rok) 23.617 zł -172.583 zł -368.783 zł -564.983 zł -761.183 zł

Szacowany deficyt miesięczny brak -14.381 zł -30.731 zł -47.081 zł -63.431 zł
*25 zł to stawka przyjęta na 2021 rok
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Dlaczego niemowlę też musi płacić jak 
dorosły?

Każdy człowiek produkuje śmie-
ci. Nie ma tu znaczenia wiek, płeć, 
czy miejsce zamieszkania. Inna jest 
tylko „substancja” tych odpadów.  
U niemowlęcia będą to: pieluchy jed-
norazowe (pampersy), opakowania 
po żywności, opakowania po zabaw-
kach itd. Dorosły nie produkuje tego 
typu śmieci, ale produkuje inne. Każdy  

z nas doskonale widzi ile i jakiego ro-
dzaju odpady wytwarza. 

Co się stanie jeśli ktoś nie będzie 
segregował odpadów?

W takim przypadku za każdym ra-
zem zostanie naliczona opłata karna  
w wysokości 50 zł miesięcznie od każ-
dej osoby zamieszkującej daną nieru-
chomość/posesję. 

Ile produkujemy śmieci?
Odpowiedź na to pytanie najlepiej 

ilustruje poniższa tabela. Zestawione 
zostały w niej poszczególne frakcje od-
padów w roku 2018, 2019 i 2020 oraz 
ich ilość w tonach. Należy podkreślić, 
że rok 2020 pokazuje stan na dzień  
31 października, a zatem do końca roku 
te liczby wzrosną, a część z nich już jest 
wyższa niż w roku poprzednim. To po-
kazuje, że produkujemy coraz więcej 
śmieci, a co za tym idzie, rosną koszty.

RODZAJ ODPADU

ILOŚĆ ODPADÓW W DANYM ROKU  
(w tonach) RAZEM FRAKCJA 

(2018-2020)
2018 2019 2020  

(stan na 31.10)

PLASTIK 203,24 249,68 267,43 720,35

PAPIER 72,82 104,36 131,12 308,3

SZKŁO 216,24 274,57 247,67 738,48

BIO (od 2019) 0 165,97 396,00 561,97

ZMIESZANE 5744,60 5651,50 4507,86 15.903,96

GABARYTY 108,36 130,74 113,42 352,52

PSZOK

Opony 76,82 115,58 113,64 306,04

Gruz 1215,26 1201,34 1443,80 3860,4

Inne (pozostałe łącznie) 560,18 716,70 715,54 1992,42

 ŁĄCZNIE ILOŚĆ ODPADÓW 8.197,52 8.610,44 7.936,48 24.744,44

Jak widać, największy strumień 
odpadów to odpady zmieszane, które 
generują największe koszty dla całego 
systemu. 

Kolejna tabela przedstawia ze-
stawienie kosztów funkcjonowania  

systemu gospodarki odpadami.  
W poszczególnych wierszach przed-
stawiono, ile gmina płaci za poszcze-
gólne frakcje odpadów. Ostatni wiersz 
pokazuje, jak rosną koszty systemu  
w ujęciu rocznym. Należy też podkre-

ślić, jak wyżej, że rok 2020 pokazuje 
stan na dzień 31 października, a za-
tem do końca roku te liczby wzrosną,  
a część z nich już jest wyższa niż  
w roku poprzednim.

RODZAJ ODPADU
KOSZT FRAKCJI W DANYM ROKU (w zł)

KOSZT FRAKCJI 
(2018-2020)2018 2019 2020  

(stan na 31.10)

PLASTIK 67.069,20 102.911,38 148.533,12 318.513,7
PAPIER 24.030,60 34.438,80 45.622,63 104.092,03
SZKŁO 71.359,20 90.608,10 86.187,09 248.154,39
BIO (od 2019) 0 73.093,19 189.296,27 262.389,46
ZMIESZANE 2.409.859,7 2.798.057,65 2.700.960,41 7.908.877,76
GABARYTY 59.164,56 87.030,00 39.674,32 185.868,88

PSZOK
Opony 35.908,12 50.506,54 78.940,50 165.355,16
Gruz 20.565,31 25.128,37 47.178,24 92.871,92
Inne (pozostałe łącznie) 148.603,21 203.906,57 303.521,93 656.031,71

Koszty administracyjne 140.530,00 138.000,00 115.000,00 393.530,00
ŁĄCZNIE KOSZTY ZA ODPADY 2.836.559,9 3.465.680,6 3.754.914,51 10.335.685,01
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Na ile frakcji należy segregować 
odpady?

Odpady komunalne zbierane są  
w podziale na cztery główne frakcje 
plus odpady zmieszane:
�	 PAPIER (kolor niebieski pojemni-

ka/worka, do którego wrzucamy 
odpady),

�	 METALE I TWORZYWA SZTUCZ-
NE (kolor żółty pojemnika/worka),

�	 SZKŁO (kolor zielony pojemnika/
worka),

�	 BIO (kolor brązowy pojemnika).
Odpady zmieszane wrzucamy do 

pojemników na odpady zmieszane 
koloru czarnego lub zielonego (wyko-
rzystujemy tu stare pojemniki koloru 
zielonego funkcjonujące na terenie 
naszej gminy).

Ile osób płaci za śmieci?
Aby odpowiedzieć na to pyta-

nie, trzeba rozróżnić dwie zasadnicze 
kwestie, które są bardzo często my-
lone, tzn. liczbę mieszkańców gminy  
w odróżnieniu od liczby osób będą-

Rok Liczba mieszkań-
ców gminy

Liczba osób  
w systemie Różnica

2018 (stan na 31.12) 19 707 osób 16 618 osób - 3089

2019 (stan na 31.12) 19 520 osób 16 361 osób - 3159

cych w systemie (czyli tych, którzy 
realnie płacą wg złożonych deklaracji). 

Na ten stan rzeczy wpływa oczywi-
ście wiele czynników: zameldowanie 
w naszej a faktyczne zamieszkiwanie 
w innej gminie, młodzież ucząca się  
i studiująca, brak zgłoszeń deklaracji 
za gospodarowanie odpadami. Ten 
ostatni czynnik będzie poddawany 
coraz szerszej kontroli, aby wyelimi-
nować sytuacje, gdy ktoś unika płace-
nia za śmieci. 

Konkluzja wynikająca z powyższych 
zestawień jest prosta: produkujemy 
coraz więcej śmieci, kosztuje nas to co-
raz więcej jako gminę, a to sprawia, że 
płacimy coraz więcej jako mieszkańcy. 
Każdy z nas ma realny wpływ na ilość 
produkowanych odpadów. Sposo-
bów jest bardzo wiele. Od przyszłego 

miesiąca będę Państwu przedstawiał 
miesięczny raport, w którym podam in-
formację o tym, ile wyprodukowaliśmy 
śmieci i ile za to zapłaciliśmy jako gmi-
na. Może to uzmysłowi nam ważkość 
tego problemu. 

W razie wątpliwości lub pytań 
dotyczących prawidłowej segregacji 
proszę o zapoznanie się z materia-
łami dostępnymi na naszej stronie 
internetowej www.debno.pl bądź 
na stronie Ministerstwa Klimatu  
www.naszesmieci.mos.gov.pl 

Ponadto wszelkie informacje zwią-
zane z gospodarką odpadami można 
omówić bezpośrednio z pracowni-
kiem naszego Urzędu pod numerem 
telefonu 95 760 30 02 wew. 145.

 Grzegorz Kulbicki
Burmistrz 

Czy odbudowa linii Stargard – Kostrzyn 
jest możliwa?
W województwie zachodniopomorskim trzy projekty przeszły do drugiego etapu 
Programu ,,Kolej Plus”. Dwa z nich znajdują się na terenie powiatu myśliborskie-
go, a jeden dotyczy gminy Dębno. Mowa o odbudowie linii Stargard – Kostrzyn. 

Z wwojewództwa zachodniopo-
morskiego wpłynęły 4 wnioski. 
Samorząd Województwa Za-

chodniopomorskiego złożył trzy zada-
nia. To odbudowa połączenia ze Star-
gardu do Kostrzyna, z Myśliborza do 
Gorzowa Wielkopolskiego oraz budo-
wa stacji Tuczno Krajeńskie. Czwarty 
złożyła Gmina Dobra. Chodziło o od-
budowę linii ze Stobna Szczecińskiego 
przez Dołuje – Wąwelnica do Dobrej. 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
po szczegółowej analizie zadań pod 
względem formalnym i spełniania wy-
magań Programu ogłosiło listę projek-
tów, które dostały się do kolejnego 
etapu. Przeszły trzy propozycje złożo-
ne przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. 

Wiadomość ta obiegła naszą gmi-
nę, ponieważ jeden z projektów do-
tyczy modernizacji i odbudowy kole-
jowego korytarza komunikacyjnego 
(Szczecin) Stargard–Pyrzyce–Myśli-
bórz–Dębno–Kostrzyn w śladzie linii 
kolejowych nr 411, 422, i 410. Wzbu-
dziło to duże emocje, bowiem od lat 
przewija się temat przywrócenia linii 
kolejowej, która pozwoliłaby zmniej-
szyć problem wykluczenia komunika-
cyjnego w naszej gminie. 

Burmistrz podczas listopadowej 
sesji Rady Miejskiej Dębna wypowie-
dział się na ten temat, podkreślając, 
że pojawiła się realna szansa na uru-
chomienie linii kolejowej, ale jest to 
długofalowy proces. – Z jednej strony 
jest ogromna radość i wdzięczność, że 

zarząd województwa zachodniopomor-
skiego wskazał w ramach programu 
„Kolej Plus” odbudowę połączenia na 
trasie Stargard-Pyrzyce-Myślibórz-Dęb-
no-Kostrzyn. Gdyby rzeczywiście udało 
się zrealizować to zadanie, to bez wąt-
pienia byłoby to wiekopomne wyda-
rzenie w historii nie tylko naszej gminy, 
ale i naszego mikroregionu. Kto z nas 
nie chciałby ponownie wsiąść w pociąg  
w Dębnie i pojechać sobie przez Kostrzyn 
lub Stargard do Szczecina, Poznania lub 
Warszawy. Rozwiązałoby to problemy 
studentów dojeżdżających na studia, 
czy też seniorów, którzy potrzebują po-
jechać do lekarza specjalisty. Z drugiej 
strony wiem, że jeśli naprawdę to za-
danie przejdzie kolejne etapy, to będzie 
to niezwykle kosztowna i gigantyczna 
inwestycja infrastrukturalna w naszym 
regionie. Dlatego też nie ogłaszajmy 
jeszcze sukcesu, bo droga do realizacji 
jeszcze bardzo daleka i niepewna. Ale 
oczywiście trzymajmy kciuki, żeby to się 
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udało. Zadanie przeszło pierwszy etap, 
jest w kolejnym, zobaczymy, co dalej – 
mówił Grzegorz Kulbicki. 

Do Programu Kolej Plus wpłynęło 96 
wniosków złożonych przez samorządy. 
79 z propozycji (ponad 80 proc.) spełniło 
wymagania formalne naboru i zostało za-
kwalifikowanych do II etapu. Projekty te 
spełniają cel Programu. Wnioskodawcy 
dostarczyli wymagane informacje o pro-
jektach, m.in.: dane o uwarunkowaniach 
społecznych, zakładanych efektach pro-
jektów wraz ze wskazaniem oczekiwa-
nych czasów przejazdu, szacunkowych 
kosztach oraz ujęciu projektów w do-
kumentach strategicznych. Samorządy 
zadeklarowały także wolę współfinanso-
wania inwestycji.

W drugim etapie samorządy będą 
miały 12 miesięcy na opracowanie 
wstępnego studium planistyczno-pro-
gnostycznego. Aby wypracować jed-
nolity standard koncepcji, samorządy 
będą pracowały na udostępnionych 
przez PLK dokumentach przetargo-
wych dla inwestycji punktowych lub 
liniowych. Ponadto wnioskodaw-
cy pozyskają niezbędne dokumen-
ty, opinie oraz wnioski z konsultacji 
społecznych. Istotne będzie także 
przedłożenie dokumentu potwierdza-
jącego zabezpieczenie finansowania 
minimum 15-proc. wartości inwestycji 
oraz deklaracji właściwego organiza-
tora przewozów odnośnie uruchomie-
nia i finansowania przewozów min. 
4 pary pociągów przez 5 lat.

Po tym etapie projekty będą pod-
legały ocenie wielokryterialnej, której 
wynikiem będzie utworzenie listy ran-
kingowej projektów i kwalifikacja ich 
do realizacji w Programie Kolej Plus.

Program Kolej Plus zaplanowano 
do realizacji do 2028 roku. Program 
jest wart 6,6 mld zł, w tym 5,6 mld 
zł stanowią środki budżetu państwa  
i ok. 1 mld środki jednostek samorzą-
du terytorialnego.

Z pytaniem: co dalej z odbudową 
linii kolejowej Kostrzyn–Stargard po-
zostanie jeszcze długi czas. Po roku 
sprawdzimy, co dalej w tym tema-
cie.  Mamy nadzieję, tak jak wszyscy 
mieszkańcy, że będą to dobre wieści. 

Emilia Jenda 
Wydział Planowania i Rozwoju
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Plany na 2021 rok
Pomimo trudnego, zwariowanego „koronawirusowego” roku 2020 udało nam się zrealizować wiele cennych zamierzeń i inwe-
stycji. Konkretne cyfry, kwoty i opisy działań pojawią się w raporcie o stanie gminy oraz w sprawozdaniu z wykonania budżetu, 
które będą dostępne dla każdego mieszkańca, a potem omówione podczas sesji absolutoryjnej w maju 2021 roku. Zostawmy 
zatem na chwilę podsumowania roku 2020 (poświęcimy temu osobny numer Merkuriusza), a ponieważ nie sposób w tak  
krótkim tekście ująć wszystkie plany i zamierzenia na przyszły rok, to pozwolę sobie przytoczyć tylko te najważniejsze. 
Kluczowe inwestycje

Wydarzeniem bez precedensu bę-
dzie w roku 2021 przystąpienie do 
budowy nowego targowiska miejskie-
go. Koniec ze zlepkiem różnorodnych 
„blaszaków”, koniec z wiszącymi płach-
tami, zardzewiałymi stoiskami; koniec 
z kompletnym chaosem komunikacyj-
nym na ul. Bohaterów Września. Sło-
wem: budujemy nowe targowisko na 
placu po byłych zakładach NZPOW. 
Co zyskujemy: zagospodarowanie te-
renu po NZPOW, krytą powierzchnię 
handlową, cywilizowane miejsca han-
dlowe, rozwiązanie chaosu komunika-
cyjnego na ul. Bohaterów Września, 
funkcjonalny teren parkingowy, im-
puls do dalszego rozwoju. 

Drugą niezwykle ważną inwestycją 
będzie remont kolejnego zabytkowe-
go budynku w sercu miasta. Mowa 
oczywiście o willi na ul. Mickiewicza, 
w której do 2004 roku mieściło się 
przedszkole. Przedszkole zlikwidowa-
no, budynek od 16 lat niszczeje. Trwa 
finalne dopinanie umowy na dofinan-
sowanie remontu i lada dzień, mam 
nadzieję, podpiszemy umowę i ogło-
simy przetarg na tak wyczekiwany 
remont. Po odnowionej w tym roku 
willi na ul. Mickiewicza (była „uniwer-
sytecka”, gdzie już pięknie funkcjonu-
je Środowiskowy Dom Samopomocy 
oraz Dom Senior+) oraz trwającym re-
moncie budynku na ul. Baczewskiego 
(szkoła Stowarzyszenia Oświatowego) 
byłby to kolejny odnowiony zabytko-
wy budynek. Powstanie zatem kolej-
ny, przepiękny, a na dodatek funkcjo-
nalny i społecznie potrzebny obiekt  
w naszej gminie. 

Mamy XXI wiek, a wciąż kilka miej-
scowości w naszej gminie nie posiada 
kanalizacji. Dlatego rok 2021 to re-
alizacja dwóch poważnych inwestycji  
w zakresie kanalizacji sanitarnej na 
terenach wiejskich, czyli kolejny etap 
w Smolnicy oraz przystąpienie do prac 
w tym zakresie w Krześnicy. 

Mając na uwadze ważkość istnie-
nia Szpitala w Dębnie już teraz za-
bezpieczamy środki na pomoc dla tej 
instytucji. 

Nie zabraknie kolejnych remontów 
dróg. Złożyliśmy wniosek o dofinan-
sowanie remontu ul. Ofiar Katynia 
(od Kościuszki do Słowackiego), a we 
własnym zakresie wyremontujemy tę 
ulicę od ul. Spokojnej do Konopnic-
kiej. Zaraz po zakończeniu ul. Matej-
ki przystąpimy do przetargu na długo 
wyczekiwany remont ul. Racławickiej. 
W międzyczasie szykujemy (aby być 
w gotowości do dalszych naborów  
w ramach Funduszu Dróg Samorządo-
wych) olbrzymi projekt przebudowy 
ul. Jana Pawła II, ul. Hołdowniczej, 
a także dróg gminnych na terenach 
wiejskich np. w Barnówku przy „blo-
kach”, czy też w Sarbinowie od drogi 
krajowej przy szkole aż do drogi po-
wiatowej. Po raz kolejny poprawimy 
nawierzchnie kilkunastu dróg w mie-
ście i na terenach wiejskich w techno-
logii tzw. „emulsji”. 

Wszystko wskazuje na to, że wy-
remontowane zostaną ostatnie od-
cinki dróg wojewódzkich (Barnówko 
– kierunek Gorzów oraz od Dębna do 
Dargomyśla). Ustalamy też koncepcję 
przedłużenia ścieżki rowerowej od 
Dębna do Cychr, realizację kolejnych 
projektów „oświetleniowych”, czy re-
monty w placówkach oświatowych. 

Po raz kolejny do dyspozycji miesz-
kańców przeznaczyliśmy bardzo dużą 
kwotę w ramach Budżetu Obywatel-
skiego (500.000 zł), aby sami mogli  
w głosowaniu decydować na co zosta-
ną przeznaczone publiczne pieniądze. 

Udało się zwiększyć środki do 
dyspozycji sołectw o ponad 30%  
i wypracować sukcesywne zwiększe-
nie finansowania w przyszłych latach.  
W przyszłym roku zaplanowane są 
inwestycje polegające na wykonaniu 
kolejnych chodników m.in. w Warni-
cach i Więcławiu. 

Bardzo mocno stawiamy na sport 
i działalność organizacji pożytku pu-
blicznego i dlatego wyraźnie zwięk-
szyliśmy dofinansowanie w tym za-
kresie. Wszyscy chcemy, aby Dąb 
Dębno reprezentował nas co najmniej 
w IV lidze, a Maraton był nadal naszą 
wizytówką w kraju i na świecie. Nie 
zabraknie kolejnych pomysłów na 
poprawę estetyki naszej gminy, ale 
musimy mieć świadomość, że na to 
wszystko trzeba wzmożonego wysiłku 
finansowego. Szczegóły zawarte zo-
stały w projekcie budżetu gminy oraz 
w wieloletniej prognozie finansowej. 
Zachęcam zainteresowanych do wni-
kliwej lektury. 

Podatki lokalne
Pomimo tylu nowych zadań inwe-

stycyjnych i szeregu zamierzeń kul-
turalnych, społecznych i sportowych, 
ale też wiedząc, że uszczupleniu ule-
gną dochody gminy w związku z sytu-
acją pandemii, nie podnosimy żadne-
go z lokalnych podatków. Wszystkie 
pozostają na tym samym poziomie. 
Mało tego, obniżeniu ulegnie podatek 
od środków transportowych w dwóch 
największych grupach. Warto nad-
mienić, że w gminie Dębno funkcjo-
nuje najniższy w całym makroregionie 
podatek od budynków związanych  
z działalnością gospodarczą, tj.: 
17,88  zł za m2. Dla porównania: Ko-
strzyn: 22,50; Barlinek: 23,34; Myśli-
bórz: 22,55; Witnica: 22,50; Słubice: 
22,50; Pyrzyce: 22,71; Choszczno: 
23,50; Lipiany: 21,03.

Kultura, sport, rozrywka
Mam głęboką nadzieję, że od 

stycznia ruszymy z naszymi sztanda-
rowymi, ale też nowymi imprezami 
sportowymi, kulturalnymi i rozrywko-
wymi. Maraton (28 marca), Dni Dębna 
(koniec maja), Triada Teatralna (lipiec), 
imprezy wakacyjne na plaży miejskiej, 
rozgrywki ligowe MKS Dąb Dębno, 
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jarmark świąteczny i Mikołaj przy 
pięknej choince i ozdobach świątecz-
nych (a już mam pomysły, co jeszcze 
dodać w przyszłym roku) do tego im-
prezy organizowane przez DOK, Bi-
bliotekę, OSiR, Placówki Oświatowe, 
Sołectwa, UTW itd. ruszą pełną parą  

i każdy z nas zaczerpnie z bogatej 
oferty naszej gminy. Każdy z nas ma 
swoje ulubione wydarzenia i z pewno-
ścią chciałby, aby ponownie zagościły 
one w naszym wspólnym kalendarzu. 

Przez te dwa lata wiele udało 
się zrobić, ale mam świadomość, że 

przede mną jeszcze ogrom pracy do 
wykonania. Dziękując wszystkim za 
wsparcie i pomoc, proszę o wsparcie 
i pomoc na kolejny rok.  

Łączę pozdrowienia
Grzegorz Kulbicki

Burmistrz 

Po zakończeniu roku obrotowego przedstawione zo-
stanie szczegółowe roczne podsumowanie rachunku zysku  
i strat Szpitala, a także wniesionych przez oba samorządy 
nakładów o czym, wzorem lat ubiegłych, będę Państwa in-
formował. 

Wsparcie finansowe szpitala w Dębnie
W tym roku, podobnie jak w latach ubiegłych, Szpital w Dębnie wspomagany był finansowo bardzo mocno przez oba samo-
rządy: gminę Dębno i powiat myśliborski. 

Gmina Dębno wsparła w 2020 roku Szpital kwotą niemal 2,5 mln zł, a w ostatnich trzech latach jest to łączna kwota 
ok. 6 mln zł. Szczegółowe dane ilustruje poniższa tabela (dane z roku 2020 – stan na dzień 26.11.2020 r.):

Wsparcie finansowe gminy Dębno wobec Szpitala w Dębnie w latach 2018-2020
Rok 2018 2019 2020
Objęcie nowych udziałów 205.000 1.100.000 1.723.400
Dotacja inwestycyjna 600.000 70.000 -
Dopłata wspólnika 389.174 299.375 -
Umorzenie pożyczki - 720.000 500.000
Umorzenie odsetek od pożyczki - 40.188 37.315
Umorzenie odsetek od dotacji - 37.875 -
Umorzenie podatku od nieruchomości wraz z odsetkami 35.004 58.493 35.223
Zakup sprzętu na potrzeby walki z COVID-19 - - 98.302
Zakupy na potrzeby walki z COVID-19 - - 19.440
Program restrukturyzacji szpitala (udział w kosztach) - - 19.495

RAZEM
1.229.178 2.325.931 2.433.175

5.988.284 zł

Wsparcie finansowe powiatu myśliborskiego wobec Szpitala w Dębnie w latach 2018-2020
Rok 2018 2019 2020
Objęcie nowych udziałów - 1.500.000 2.481.102
Dotacja inwestycyjna - - -
Dopłata wspólnika 1.000.000 651.000 -
Umorzenie pożyczki - - -
Umorzenie odsetek od pożyczki - - -
Umorzenie odsetek od dotacji - - -
Umorzenie podatku od nieruchomości wraz z odsetkami - - -
Zakup sprzętu na potrzeby walki z COVID-19 - - -
Zakupy na potrzeby walki z COVID-19 - - -
Program restrukturyzacji szpitala (udział w kosztach) - - 38.991

RAZEM
1.000.000 2.151.000 2.520.093

5.671.093 zł

Również drugi z właścicieli Szpitala, powiat myśliborski, dokonywał wsparcia Szpitala w Dębnie. W tym roku jest to 
ponad 2,5 mln zł, a w ostatnich trzech latach prawie 5,7 mln zł. Szczegółowe dane wyglądają następująco (na dzień 26.11):

W najbliższym czasie odbędą się również spotkania 
obu samorządów, mające na celu poznanie i omówienie 
wyników audytu Szpitala w Dębnie oraz przygotowywanej 
strategii jego funkcjonowania w kolejnych latach. Wnioski 
zostaną przedstawione w kolejnym wydaniu Merkuriusza.

 Grzegorz Kulbicki
Burmistrz 
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Dębnianie współtwórcami innowacyjnego 
robota do walki z COVID-19
Na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Mechatroniki Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 
powstał semi-autonomiczny robot dezynfekujący do walki z COVID-19. W zespole naukowców, którzy stworzyli wynalazek 
pracowali też mieszkańcy Dębna: Paweł Herbin i Aleksandra Dembkowska. 
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Prace nad robotem trwały trzy miesiące. Powstał  
w ramach projektu „Odpowiedzialny społecznie Pro-
to_lab”. Kierownikiem przedsięwzięcia był mgr inż. 

Karol Miądlicki. W skład zespołu weszli także naukowcy 
ZUT: Mirosław Pajor, Marcin Jasiewicz, Beata Niesterowicz, 

Aleksandra Demb-
kowska, Paweł Herbin, 
Piotr Miądlicki.

Stworzyli innowa-
cyjnego semi-auto-
nomicznego robota, 
który sam penetruje 
pomieszczenia, obiek-
ty i za pomocą środka 
dezynfekującego sku-
tecznie eliminuje bak-
terie oraz wirusy, w tym 
koronawirusa SARS-
CoV-2 wywołującego 
chorobę COVID-19, 
bez narażenia perso-
nelu medycznego na 
bezpośredni kontakt  
z czynnikami ryzyka.

Na robocie zamontowany został zbiornik z odpowied-
nim środkiem, który będzie rozpylany za pomocą specjal-
nego układu dysz lub armatek. 

Robot badaczy z ZUT-u będzie mógł dezynfekować szpi-
tale, urzędy, obiekty kwarantanny lub inne miejsca publiczne  
o dużym zagęszczeniu ludzi (np. dworce autobusowe, parkingi, 
wspólnoty mieszkaniowe, ulice oraz wąskie przejścia).  

Dodatkowo urządzenie wyposażone jest w opcję moni-
torowania temperatury osób, które są w zasięgu wbudowa-
nej kamery termowizyjnej. 

Robot sterowany jest radiowo. Jego modułowa budowa 
pozwala na podwójne zastosowanie go w walce z pande-
mią i użycie jako urządzenia do dostarczania przedmiotów, 
przeprowadzania inspekcji wizyjnej z użyciem kamer lub 
odbioru zanieczyszczonych produktów (np. takich jak po-
ściel). Po kontakcie z osobami lub przedmiotami narażony-
mi na ekspozycję z wirusem robot może się sam zdezynfe-
kować. 

Przedsięwzięcie było realizowane dzięki grantowi  
z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskie-
go 2014-2020.

Emilia Jenda
Wydział Planowania i Rozwoju

Miodosytnia Dziki Miód prowadzona przez Annę i Krzysztofa Piwowarów z Dargomyśla, zdobyła dwa medale na największym  
w Europie konkursie komercyjnych i domowych miodów pitnych – Mead Madness Cup. 21 listopada br. ogłoszono wyniki 
tegorocznej edycji.

Kolejne nagrody dla produktów  
z Miodosytni Dziki Miód

Konkurs, w którym wzięły udział miodosytnie z całego 
świata, udało się przeprowadzić pomimo panującej 
pandemii. Miody były oceniane w 15 kategoriach 

profesjonalnych oraz 11 kategoriach domowych.
Miodosytnia Dziki Miód, która mieści się w Chwarsz-

czanach w konkursie profesjonalnym zdobyła dwa  
medale. Spośród 16 miodów zgłoszonych w kategorii: 
owoce szypułkowe, złoto zdobył „Porzeczkowiec”. Dru-
gim miejscem w kategorii: pozostałe owoce, nagrodzono 
„Słodycz łąki”, który rywalizował z 10 innymi trunkami.  
Gratulujemy.

Szczegółowe wyniki dostępne są na stronie interneto-
wej: https://meadmadnesscup.com/.

Wydział Planowania i Rozwoju 
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W dokumentach Antoniego Dobrowolskiego więźnia obozów koncentracyjnych 
Auschwitz, Gross-Rosen i Sachsenhausen znalazłem pieśń obozową, która była 
śpiewana w podobozie Falkensee. Autor muzyki jak i słów nie jest mi znany.

Pieśń obozowa Falkensee

Słowa pieśni brzmią:

Odcięto nas drutem od świata. 
Ze wszystkich spędzono nas stron.  
I serce też twoje się wplata. 
I bije jak wielki dzwon. 

Pasiasta na grzbiecie twym szmata, 
byś pomniał kim jesteś i gdzie. 
Do piersi żeś numer przyłatał. 
I trójkąt czerwony i „P”.

I dźwigasz swój łeb ogolony, 
jak brzemię nieznanych ci win. 
I czekasz na dzień utęskniony, 
gdy wrócą ci wolę i czyn.

Nie cieszą cię gwiazdy ni słońce, 
nie bawią cię noc i dni, 
i czekasz, a z tobą tysiące, 
pasiastych golonych jak ty.

Czerwienią się krwią pieśni - tak  
wielki w nich smutek i żal 
i płynie twa pieśń obozowa  
za druty w nieznaną ci dal.

na tym, że nie wszystkie takty są zapisa-
ne [4/4]. Pauzy ćwierćnutowe w takcie 
pierwszym, trzecim i siódmym zaburzają 
ten rytm. Pieśń mogłaby mieć charakter 
marszowy, na to wskazują takty od czwar-
tego do ósmego z pominięciem siódmego. 
Czteromiarowy rytm nie koresponduje 
z tekstem w taktach siódmym i ósmym. 
Zapis nutowy w korelacji z treścią słowną 
nastraja bardziej do melodii wyrażającej 
tęsknotę, smutek, żal, melancholię, zresztą 
tonacja mollowa bardziej do tego pasuje.  
W oznaczeniach przykluczowych brakuje 
informacji o sposobie wykonywania, ozna-
czeń tempa i siły brzmienia utworu. Mnie 
osobiście przekonuje jednak charakter pieśni 

marszowej. Zresztą po korektach zapisu nu-
towego [w taktach pierwszym, trzecim i siód-
mym] pieśń ta w wykonaniu kapeli „Dębnia-
cy” zabrzmiała niezwykle interesująco”.

Błędy te mogły wyniknąć przy prze-
pisywaniu pieśni ze skrawka papieru, 
na którym były napisane. 

Patryk Zakrzewski opublikował  
w Internecie 21 stycznia 2020 roku arty-
kuł pod tytułem „Aleksander Kulisiewicz  
i pieśni z dna piekła”. Kim był Aleksander 
Kulisiewicz? Można go nazwać człowie-
kiem niezwykłym, urodził się w Krakowie 
w 1918 roku. Wychowywał się z ojcem 
mieszkając w Karwinie i Cieszynie. Stu-
diował prawo na Uniwersytecie Jagielloń-
skim, przyjaźnił się ze Stanisławem Hady-
ną, który po wojnie założył Zespół Pieśni 
i Tańca Śląsk. Interesował się muzyką, 
filmem, teatrem i miał fenomenalną pa-
mięć. W swojej książce „Sachsenhausen 
pamiętnik poetycki” pisał: „Przychodzili do 
mnie inni więźniowie Polacy, Czesi, Niem-
cy - Aleks masz tam jakiś luz w archiwum? 
Zamykam oczy i mówię, dyktuj. Każdy mógł 
sprawdzić - po trzech miesiącach, po roku  
i po czterech latach precyzyjność zapisu.  
I tylko to pozwoliło przetrwać: świadomość, 
że walczę, że jestem komuś potrzebny, że 
z dnia na dzień żyję i rozrasta się we mnie 
poetycka ośmiornica nienawiści krzywdy 
i najbardziej nieraz intymnych tęsknot 
nas wszystkich”. Kulisiewicz wyniósł  
z Sachsenhausen w swojej pamięci około  
60 swoich tekstów piosenek i ponad 100 
wierszy. Po wojnie tworzył archiwum,  
w którym zebrał ponad 600 polskich pie-
śni obozowych, 200 utworów w różnych 
językach: niemieckim, rosyjskim, czeskim 
i jidysz. Wszystko to było twórczością 
więźniów. Archiwum Kulisiewicza zostało 
w 1992 roku włączone do zbiorów Mu-
zeum Holokaustu w Waszyngtonie. Zbiór 
tekstów pieśni obozowych nie ukazał się 
do tej pory. Szacunek i uznanie zyskał na 
zachodzie, gdzie nazywano Go „Śpiewa-
jącym sumieniem Europy” lub „Bardem 
obozów”. Być może prezentowana pieśń 
ze zbiorów Antoniego Dobrowolskiego 
jest w zasobach archiwum Kulisiewicza.

Źródło: https://culture.pl/pl/artykul/ 
aleksander-kulisiewicz-i-piesni-z-dna-piekla

autor: Patryk Zakrzewski
*  *  *

II wojna światowa spowodowała, że 
do obozów kierowano również zawo-
dowych muzyków. Pozwalano im za-
chować instrumenty i zakładać zespoły 
muzyczne. Muzycy z reguły występo-
wali w ramach grup narodowościowych.  
W Sachsenhausen działał zespół har-
monijkowy, w Falkensee orkiestra 

Zdjęcie z 2008 r. z prapremiery filmu „38081”  
autorstwa Magdaleny Dobrowolskiej i niemieckiego 
dokumentalisty Lutza Günthera. W tle pasiak obo-
zowy, w którym Antoni Dobrowolski dotarł do Dębna 
w maju 1945 r.

Słowa pieśni powalają z nóg. Widać 
w niej wielką rozpacz, nic ich nie cie-
szy zostaje im tylko czekanie co będzie 
dalej. Z rozmów jakie przeprowadziłem  
z Ojcem, a dotyczyły one życia obozo-
wego, powiedział mi rzecz bardzo waż-
ną, wiele razy ją powtarzał. Jeżeli wię-
zień tracił nadzieję i wiarę to nie miał 
szans na przeżycie w obozie.

Analizując pieśń obozową pod wzglę-
dem muzycznym Edmund Zioła napisał, 
cyt.: „Zapis melodii tej pieśni, nieznanego 
autora muzyki, nastręcza dużą trudność 
w przeprowadzeniu analizy pod względem 
muzycznym. Trudność ta wynika z nieregu-
larnego podziału rytmicznego w poszcze-
gólnych taktach. Ośmiotaktowy utwór  
w tonacji c-moll przed taktem ósemko-
wym posiada błędy rytmiczne polegające 

1 
 

Pieśń obozowa Falkensee 

  W dokumentach Antoniego Dobrowolskiego więźnia obozów koncentracyjnych 

Auschwitz,  Gross-Rosen i Sachsenhausen znalazłem pieśń obozową, która była śpiewana                   

w podobozie Falkensee. Autor muzyki jak i słów nie jest mi znany. 

 

Słowa pieśni brzmią: 

O d c i ę t o  n a s  d r u t e m  o d  ś w i a t a .  

Z e  w s z y s t k i c h  s p ę d z o n o  n a s  s t r o n .   

I  s e r c e  t e ż  t w o j e  s i ę  w p l a t a .  

I  b i j e  j a k  w i e l k i  d z w o n .   

P a s i a s t a  n a  g r z b i e c i e  t w y m  s z m a t a ,  

b y ś  p o m n i a ł  k i m  j e s t e ś  i  g d z i e .  

D o  p i e r s i  ż e ś  n u m e r  p r z y ł a t a ł .  

I  t r ó j k ą t  c z e r w o n y  i  „ P ” .  

I  d ź w i g a s z  s w ó j  ł e b  o g o l o n y ,  

j a k  b r z e m i ę  n i e z n a n y c h  c i  w i n .  

I  c z e k a s z  n a  d z i e ń  u t ę s k n i o n y ,  

g d y  w r ó c ą  c i  w o l ę  i  c z y n .  

N i e  c i e s z ą  c z y  g w i a z d y  n i  s ł o ń c e ,  

n i e  b a w i ą  c i ę  n o c  i  d n i ,  

i  c z e k a s z ,  a  z  t o b ą  t y s i ą c e ,  

p a s i a s t y c h  g o l o n y c h  j a k  t y .  

C z e r w i e n i ą  s i ę  k r w i ą  p i e ś n i  -  t a k   

w i e l k i  w  n i c h  s m u t e k  i  ż a l  

i  p ł y n i e  t w a  p i e ś ń  o b o z o w a   

z a  d r u t y  w  n i e z n a n ą  c i  d a l .  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Zdjęcie z 2008 r. z prapremiery filmu 

„38081” autorstwa Magdaleny Dobrowolskiej  

i niemieckiego dokumentalisty Lutza 

Günthera. W tle pasiak obozowy, w którym 

Antoni Dobrowolski dotarł do Dębna                      

w maju 1945 r. 
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Pierwszy sukces tego roku Teatru KOD
Teatr KODorosły, mimo trudności związanych z pandemią, próbuje pokazywać się poza Dębnem. Wysyłaliśmy zgłoszenia 
na różne festiwale, ale dopiero Nyski Dom Kultury zaakceptował nasz spektakl i dopuścił do udziału w XXXVIII Ogólnopolskich 
Spotkaniach Amatorskich Teatrów Dramatycznych, Publicystycznych, Teatrów Poezji i Kabaretów, które odbyły się w dniach 
27-28 listopada br. 

Drodzy Czytelnicy!

Informujemy, że dębnowska biblioteka od  
3 grudnia br. wznowiła swoją działalność. Biblioteka 
czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 
- 17:00, czytelnia internetowa w godz. 10:00-15:00.

W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju 
prosimy o przestrzeganie obostrzeń w trakcie wizyt 
w bibliotece.

Czytelników prosimy o przygotowywanie listy 
książek do wypożyczenia na podstawie katalogu 
on-line (https://www.debno-bpmig.sowwwa.pl/). 
Zalecamy rezerwacje książek przez Internet poprzez 
logowanie do konta bibliotecznego (w razie proble-
mów prosimy o kontakt z naszym informatykiem). 
Można zamawiać także książki przez e-mail biblio-
teki (bibliotekadebno@gmail.com),  telefonicznie 
(95 760 26 85) oraz przez profil Facebook (fb).

Z radością przyjęliśmy od Agnieszki Jarząbek wiado-
mość, że spektakl ,,Oszalała” zdobył III nagrodę, 
a Krystyna Urszula Hejbowicz - II nagrodę aktorską. 

Radosne gratulacje dla Uli. A oto fragment uwag jedne-
go z jurorów o nagrodzonych spektaklach: [...] Wśród na-
grodzonych spektakli najwyższą ocenę uzyskała propozycja 
Teatru Ludzi Pracujących z Kędzierzyna-Koźla „Kazuo się 
żeni”. Przedstawienie oparto na motywach „Ożenku” Miko-
łaja Gogola. Bardzo udanym i oryginalnym pomysłem było 
osadzenie akcji w realiach japońskich. W potocznym rozu-
mieniu estetyka japońskiej sztuki scenicznej charakteryzuje 
się odchodzącymi od psychologicznego realizmu układami 
zbiorowego ruchu. Konwencja ta okazała się bardzo udana 
w przypadku, kiedy złożoną akcję przedstawiają aktorzy - 
amatorzy. Są mniej narażeni na techniczne kłopoty w sytu-
acji zbiorowych, a zarazem zindywidualizowanych sytuacji, 
jakich wiele w dziele Gogola. M.in. dzięki takiemu zabiego-
wi powstał spektakl bardzo precyzyjnie wyreżyserowany  
i grany z dobrą dyscypliną. Drobna wątpliwość powstaje jedy-
nie w związku z nadmiernie „ambitnym” ideowo tekstem wstę-
pu, wygłoszonego przed właściwym spektaklem.

Drugą nagrodę przyznaliśmy monodramowi Roberta Kono-
walika z Teatru Fieter wg tekstu „Palacz zwłok” Ladislava Fuk-
sa. Także w dziale nagród za aktorstwo wykonawca otrzymał 
pierwszą nagrodę. Teatr Konowalika jest od wielu lat w regio-
nie opolskim wzorem twórczej, oryginalnej twórczości teatral-
nej. Zarazem opartej na ogół na znakomitych tekstach lite-
rackich. Oczywiście nasza wysoka ocena spektaklu w żadnym 
razie nie wynika z dotychczasowych zasług. Chyba, że weźmie-
my pod uwagę wielkie doświadczenie aktorskie i reżyserskie  

wykonawcy. To, co mnie szczególnie ujęło w tym monodramie 
(obok bogatej formy inscenizacji), to bardzo precyzyjna, a zara-
zem dyskretna interpretacja samego tekstu, czyli prozy Fuksa. 
Stąd też nieczęsta w teatrze amatorskim, dość przygnębiająca 
atmosfera, swoista „niesympatyczność”.

Także w obu dziedzinach regulaminowych nagrodziliśmy 
spektakl „Oszalała” z Teatru KODorosłego w Dębnie. Trzecia 
nagroda za spektakl i druga za aktorstwo dla Krystyny Hej-
bowicz. Od razu należy zauważyć cenny fakt, iż dobry lite-
racko, świetnie „wschodniacko” stylizowany tekst tego mono-
dramu jest autorstwa Antoniego Wierzchowskiego, reżysera  
i najważniejszej osoby w zespole. Nasycona ujmującą prawdą 
i bogactwem psychologicznym postać Oszalałej jest wynikiem 
aktorskiego talentu Krystyny Hejbowicz i dobrej, zarazem dys-
kretnej reżyserii. Przykładem tej „dyskrecji” niech będą krótkie 
sceny, kiedy bohaterka przysiada się do rzędu widzów i zwierza 
się ze szczególnie osobistych problemów.[...] Jan Feusette.

P.S. Nieopatrznie pan juror zmienił imię naszemu reży-
serowi.

Teatr KOD

biblioteka

cygańska, w Buchenwaldzie powstał 
big-band jazzowy. W Flossenburgu 
występował chór sowieckich więźniów 
wojennych. 

W Dachau istniała orkiestra Her-
berta Zippera, był to światowej sławy 

kompozytor i dyrygent wywodzący się 
z austriackich Żydów. W 1939 roku 
zwolniony z obozu i dyrygował Manila 
Symphony Orchestra. 

Źródło: Radiowe Centrum Kultury 
Ludowej. Polskie Radio.

https://www.polskieradio.
pl/377/7388/Artykul/2242506, 
Muzyka-i-sztuka-w-obozach-koncen-
tracyjnych

	 	 Andrzej Dobrowolski
	 Edmund Zioła
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Mikołaj na ulicach Dębna
Większość z nas jeszcze smacznie spała, gdy 6 grudnia br. Mikołaj ze swoimi dzielnymi elfami szykował się do drogi,  
by pięknymi, kolorowymi saniami wyruszyć na ulice Dębna na spotkanie ze wszystkimi grzecznymi dziećmi i rozdać  
ogromne ilości prezentów, które z trudem mieściły się w mikołajowym worku.  

Mikołaj osobiście spotkał się z kilkudziesięcioma 
maluchami, a tym do których nie zdążył zosta-
wił prezenty pod poduszką. Pomimo zmęczenia 

spowodowanego ogromem drogi jaką do nas przemierzył  
z bieguna północnego, o godzinie 17:00 na Placu Konsty-
tucji 3-go Maja spotkał się jeszcze z mieszkańcami Dębna 
i dzielnie pozował do niezliczonej ilości zdjęć. Wylatując 
dalej, Mikołaj poprosił byśmy przekazali mieszkańcom 
naszego miasta ogromne podziękowania za wszystkie 
uśmiechy, miłe słowa i moc serdeczności płynącą w Jego 
stronę. Wyrazy uznania skierował również to wszyst-
kich sponsorów, którzy pomogli w przygotowaniu sań 
oraz zapełnieniu mikołajowego worka. Możemy zdradzić 
Wam w tajemnicy, że to nie koniec Jego wizyt w Dębnie 
przed świętami, ale o tym przekonacie się już sami.

DOK

II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym ucznia SP 3 Dębno 
Uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 w Dębnie  Julian Zając zdobył II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym  
„Odbicie duszy, zwierciadło serca - baśniowy portret w ramie zamknięty”, którego organizatorem była Szkoła Podstawowa 
im. Baśni Polskiej w Niedźwiadzie Dolnej. 

Konkurs zorganizowano z okazji 
Międzynarodowego Dnia Posta-
ci z Bajek, króry w SP nr 3 roz-

propagowano w ramach obchodów 
Święta Biblioteki. Miał on na celu po-
pularyzację literatury dziecięcej, roz-
wijanie wyobraźni i zdolności plastycz-
nych oraz doskonalenie posługiwania 
się różnymi technikami plastycznymi. 
Uczestnicy wykonywali dowolną tech-
niką i z różnych materiałów portret 
postaci literackiej z wybranej baśni lub 
legendy we własnoręcznie przygoto-
wanej ramce. Konkurs przeznaczony 
był dla uczniów szkoły podstawowej  
w trzech kategoriach wiekowych: 
przedszkola, klasy I – IV i V - VIII. Repre-
zentant SP nr 3 wykonał portret Kop-
ciuszka z baśni Charlesa Perraulta tech-
niką kolażu. W konkursie wzięło udział 
1521 szkół z całej Polski, do organizato-
ra nadesłano 4300 prac. Wyłoniono aż 
98 laureatów i wyróżnionych. 

3 grudnia br. podczas kameral-
nej uroczystości w czytelni szkolnej, 
Małgorzata Matkowska – wicedyrek-
tor i Małgorzata Dowgiert – bibliote-
karka, wręczyły naszemu laureatowi 
dyplom i nagrodę książkową, które 
zostały przysłane przez organizatora 
do szkoły. W spotkaniu wzięła udział 
mama Juliana oraz dzieci ze świetli-
cy z wychowawcą Eweliną Kaczma-
rek, która zrobiła kilka pamiątko-
wych fotografii. Bardzo się cieszymy  
z sukcesu Juliana. Gratulujemy mu 
i życzymy dalszych osiągnięć oraz 
nieustannego rozwijania talentów 
artystycznych.

dyrekcja i bibliotekarze szkolni 
Małgorzata Dowgiert 

Iwona Dorota Fryntkowska 

*  *  *
Pełne wyniki i galeria  

V edycji Konkursu Plastycznego: 
http://www.niedzwiada.edu.pl/Julian Zając
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26 listopada 2020 roku podczas XXIX sesji Rady Miejskiej Dębna, Grzegorz Kulbicki - burmistrz Dębna uroczyście wręczył 
stypendia i nagrody artystyczne dla uczniów zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną kultury 
na terenie Gminy Dębno.

Najzdolniejsi młodzi dębnianie nagrodzeni 

Po zasięgnięciu opinii Gminnej 
Rady Kultury, burmistrz Dębna przy-
znał stypendia i nagrody.

Stypendia przyznano:
Wiktorii Taracińskiej - za za-

jęcie I miejsca w kategorii solo dzieci 
w V Ogólnopolskim Festiwalu Pio-
senki Niezłomnej i Niepodległej  
im. Henryka Rasiewicza ,,Kima”, za 
zajęcieI miejsca w XXI Szczecińskim 
Festiwalu Piosenki Bożonarodzenio-
wej, za zajęcie II miejsca w kategorii 
soliści (dzieci) w 26. Międzynarodo-
wym Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. 
ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie, 
za zajęcie I miejsca w kategorii soliści 
w 26. Międzynarodowym Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimierza 

Szwarlika w Będzinie - XIX Elimina-
cje rejonowe w Dębnie, za zajęcie  
II miejsca w VII Wojewódzkim Festi-
walu Piosenki Zimowej i Świątecz-
nej w Lipianach, za zajęcie III miejsca  
w XIII Wojewódzkim Przeglądzie Pie-
śni Wielkopostnych on-line w Lipia-
nach, wyróżnienie w V Ogólnopolskim 
Konkursie „Piosenki Małolata” Stowa-
rzyszenia „Galiarda”.

Adriannie  Windysz - za zaję-
cie III miejsca w XXIII Wyspie Tańca 
Wolin, za zajęcie II miejsca w Grand 
Prix Polski w Szczecinku, za zajęcie 
II miejsca w Ogólnopolskim Turnieju 
Tańca Sportowego ,,O puchar Szcze-
cina”, za zajęcie III miejsca w OTTTO 
Memoriał B. Krzyżanowskiej - KSOK 
w Szczecinku.

Adrianna Windysz Hanna Najkowska

Maksymilian BiałasWiktoria Gruchot Wiktoria Taracińska

Maksymilianowi Białas - za 
zajęcie III miejsca w Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Towarzyskiego ,,Wolin 
– Wyspa Tańca”, za zajęcie II miejsca 
w Grand Prix GPP Extraklasa ,,Miko-
łajkowy Turniej Tańca Towarzyskiego”, 
za zajęcie II miejsca w Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Sportowego ,,O pu-
char Szczecinka”, za zajęcie III miejsca  
w Ogólnopolskim Turnieju Tańca 
Towarzyskiego OTTTO Memoriał 
B. Krzyżanowskiej - KSOK w Szczecinku.

Nagrody przyznano:
Hannie Najkowskiej - laure-

atce I miejsca w Ogólnopolskim Kon-
kursie Plastycznym TĘCZA, za zajęcie 
III miejsca w konkursie plastycznym 
,,Myślibórz dawniej i dziś”, za uzyska-
nie dyplomu z konkursu plastycznego 
,,List do Świętego Mikołaja”.  

Wiktorii Gruchot - laureat-
ce III miejsca w kraju w Ogólnopol-
skim Konkursie Plastycznym TĘCZA, 
laureatce II miejsca w II Edycji Woje-
wódzkiego Konkursu Plastycznego 
pt. ,,Ojczysta przyroda jest w naszych 
sercach – kocham polską przyrodę”.

Wszystkim nagrodzonym gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów.

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu
Urząd Miejski w Dębnie
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Plastik nie do pieca - piec nie do plastiku
Prowadzona od kilku lat przez Fundacja PlasticsEurope Polska kampania edukacyjno-społeczna pt. „Plastik nie do pieca 
– piec nie do plastiku” przypomina o szkodliwości spalania odpadów w piecach, przydomowych kotłowniach i na wolnym 
powietrzu. 

Problem złej jakości powietrza w Polsce, szczególnie 
dotkliwy w okresie jesienno-zimowym, od dłuższego 
czasu obecny jest w świadomości publicznej. Europej-

skie statystyki* wskazują, że Polska należy do krajów o naj-
bardziej zanieczyszczonym powietrzu, ponadto znajduje się 
w czołówce krajów z najwyższym odsetkiem przedwcze-
snych śmierci spowodowanych złą jakością powietrza. Na 
większości terytorium Polski za zanieczyszczenie powie-
trza odpowiada w głównej mierze tzw. niska emisja, czyli 
emisje z pojazdów oraz z domowych palenisk i kotłowni**. 
Duży udział ma tu naganne zjawisko spalania odpadów  
w piecach, a świadomość negatywnych skutków, takich prak-
tyk, wydaje się być w społeczeństwie ciągle bardzo niska, 
mimo nieustannej obecności tematu smogu w mediach. 

Odpady tworzyw sztucznych („plastiki”) są często spa-
lane w przydomowych piecach i kotłowniach ze względu 
na wysoką wartość opałową tego materiału, ale w obec-
nym systemie gospodarowania odpadami w Polsce nie ma 
racjonalnego uzasadnienia dla takiego postępowania. Spa-
lając plastik nie tylko marnujemy surowiec do recyklingu, 
ale także emitujemy do powietrza pyły i inne szkodliwe 
substancje, przyczyniając się do zwiększenia zanieczysz-
czenia powietrza w najbliższym otoczeniu, szkodząc sobie 
i innym. Należy więc uświadomić sobie, że potencjalne zni-
kome korzyści (ewentualna oszczędność opału) nie mogą 
być żadnym argumentem w zestawieniu z ogromnymi ne-
gatywnymi skutkami palenia odpadów, zarówno dla zdro-
wia ludzkiego, jak i dla środowiska.

Czy wiesz, że 
Odpady tworzyw to wartościowy materiał, który po-

przez recykling mechaniczny można ponownie wykorzy-
stać do wyprodukowania nowych wyrobów. W ten sposób, 
realizowana jest podstawowa zasada Gospodarki Obiegu 
Zamkniętego – efektywne wykorzystanie zasobów, po-
przez zawracanie ich do obiegu gospodarczego. 

W Polsce, mimo licznych legislacyjnych zmian w ostat-
nich latach, nie widać zdecydowanych postępów w zago-
spodarowaniu odpadów. Wg raportu GUS** w 2018 roku 
selektywna zbiórka wszystkich odpadów komunalnych 
wyniosła tylko ok. 29%. To zdecydowanie za mało, by osią-
gnąć cele wyznaczone w pakiecie GOZ, takie jak np. recy-
kling 50% odpadów komunalnych w roku 2025. Kluczem 
do sukcesu jest poprawa systemów selektywnej zbiórki  

i technologii sortowania. Jedna z najnowszych analiz doty-
czących odpadów tworzyw sztucznych*** wykazała, że dla 
odpadów zbieranych selektywnie poziom recyklingu może 
być nawet 10 razy większy niż dla odzyskanych ze strumie-
nia odpadów zmieszanych. 

Poziom selektywnej zbiórki odpadów tworzyw sztucz-
nych w Polsce wzrasta bardzo powoli. Wg GUS w 2018 
roku zebrano tylko 331 tys. ton (to mniej niż 18% wy-
tworzonych w tym czasie odpadów tworzyw sztucznych)  
i w porównaniu do 301 tys. ton w roku 2015 jest to wy-
nik bardzo niezadowalający. Bez istotnych zmian syste-
mowych, w tym zaangażowania organizacji handlowych  
i konsumentów, oraz nieustannego zwiększania świado-
mości ekologicznej konsumentów osiągnięcie poziomu 
50% recyklingu odpadów opakowań z tworzyw sztucznych 
w roku 2025 jest niewykonalne.

W dalszym ciągu podstawowym sposobem zagospoda-
rowania odpadów tworzyw sztucznych w naszym kraju po-
zostaje niestety składowanie - na składowiska ciągle trafia 
ok. 43% tych odpadów. Z pozostałej ilości ok. 27% pod-
dawane jest recyklingowi, a ponad 30% odzyskowi energii  
w przemysłowych instalacjach, spełniających wyśrubowa-
ne normy sprawności energetycznej i emisji do środowiska.

Praktyka niekotrolowanego spalania odpadów jest  
w Polsce niestety ciągle powszechna. Z raportu GUS 
„Ochrona Środowiska w Polsce 2019” wynika m.in., że ze 
spalania w gospodarstwach domowych wytwarzane jest 
prawie czterokrotnie więcej pyłów niż łącznie emituje sek-
tor produkcji i transformacji energii. Do takiego stanu rze-
czy przyczynia się nie tylko palenie paliwem niskiej jakości, 
ale także spalanie odpadów w piecach, kominkach czy na 
wolnym powietrzu. Co więcej, ci mieszkańcy, którzy spalają 
odpady, nie widzą w tym żadnego problemu („dziadkowie 
i rodzice zawsze spalali śmieci”). Nie zdają sobie jednak 
sprawy z tego, że obecnie odpadów jest dużo więcej i są 
to materiały o znacznie bardziej złożonym i różnorodnym 
składzie niż kilkadziesiąt lat temu. W związku z tym pro-
dukty ich spalania mogą równie różnorodne, nieprzewidy-
walne i często - bardzo szkodliwe.

Szkodliwość spalania odpadów w gospodarstwach do-
mowych, zarówno w piecach i kotłach centralnego ogrze-
wania, czy kominkach, jak w przydomowych paleniskach na 
otwartej przestrzeni wynika z trzech głównych przyczyn: 
proces spalania przebiega w zbyt niskiej temperaturze (180-
500°C), czas spalania jest krótki oraz cały proces prowadzo-

*Air Quality in Europe 2019 (https://www.eea.europa.eu/publications/air-quality-in-europe-2018)
**raport GUS ,,Ochrona Środowiska 2019”(https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/srodowisko-energia/srodowisko/
ochrona-srodowiska-2019,1,20.html) 
***Raport „Tworzywa sztuczne w obiegu zamkniętym – analiza sytuacji w Europie” (https://www.plasticseurope.org/pl/
resources/publications/2403-tworzywa-sztuczne-w-obiegu-zamknietym)
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ny bez dostatecznego nadmiaru powietrza. Skutkiem takie-
go spalania są liczne szkodliwe produkty, np. tlenek węgla 
(czad), dioksyny, uważane za jedne z najbardziej toksycznych 
substancji chemicznych, tzw. związki WWA (wielopierście-
niowe węglowodory aromatyczne) o silnych właściwo-
ściach rakotwórczych, czy inne niebezpieczne dla zdrowia  
i środowiska gazy, jak tlenki siarki i azotu oraz chlorowodór.  
W wyniku niecałkowitego spalania odpadów w niskich tem-
peraturach powstaje również duża ilość drobnych pyłów, 
które są niezmiernie szkodliwe dla układu oddechowego 
człowieka z uwagi na bardzo małe wymiary cząstek (na po-
ziomie mikronowym i submikronowym), ponadto są one no-
śnikami zawartych w odpadach metali ciężkich. 

Wysoką wartość kaloryczną odpadów tworzyw sztucz-
nych - ponad 40 MJ/kg - można odzyskać w sposób bez-
pieczny dla zdrowia jedynie w profesjonalnych instalacjach 

do odzysku energii z odpadów. W tych ściśle kontrolowa-
nych i monitorowanych instalacjach przemysłowych, gdzie 
temperatura przekracza 1000°C, a odpady przebywają 
w tej temperaturze odpowiednio długo, aby reakcja spala-
nia mogła przebiec do końca, głównymi produktami spalania 
są dwutlenek węgla i woda, a niewielkie ilości pozostałych 
substancji ubocznych są wychwytywane i dezaktywowane 
w zaawansowanych systemach oczyszczania spalin. W efek-
cie spaliny opuszczające taki profesjonalny piec spełniają 
najostrzejsze wymogi emisyjne i nie stanowią zagrożenia 
ani dla zdrowia ludzi, ani dla środowiska. Przykładami takich 
instalacji są piece do współspalania, jak np. piece cemento-
we (odpady częściowo zastępują tu typowe paliwo, takie jak 
koks czy węgiel), a także zakłady termicznego przekształca-
nia odpadów popularnie zwane spalarniami.

Materiał prasowy Fundacji PlasticsEurope Polska

Ogłoszenia

*termin zastępczy w zamian za dzień świąteczny                                                        * odbiór odpadów segregowanych w grudniu 2020 r.
Przypominamy o konieczności wystawienia pojemników z odpadami i zapełnionych worków z odpadami segregowanymi oraz odpadów 
wielkogabarytowych w dniu wywozu przed posesję do godz. 6:00.  

UWAGA! 
Prosimy o szczegółowe zapoznanie się z Harmonogramem ze względu na znaczące zmiany.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW                                                                                                                                          
z nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta Dębno w 2021 r.

2021 Miesiąc I II III IV V VI

Nazwy Ulic Rodzaj odpadu Dzień Miesiąca

1

Alternatywy, Baczewskiego, B. Śmiałego, Chabrowa, Górna, Hołdownicza, 
Juranda, Kaliny, K. Wielkiego, Krzywoustego, Lawendowa, Łokietka, Ma-
kowa, Mieszka I, Nizinna, Odnowiciela K., Parkowa, Pługowa, Północna, 
Rolnicza, Słowackiego, Sobieskiego Jana III, Wiejska, Wspólna, Wolności

Zmieszane 11,25 8,22 8,22 6*,19 4*,17,31 14,28
Segregowane 31*,13,27 10,24 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Bioodpady 15 19 19 9,23 7,14,21,28 4,11,18,25
Gabaryty 8

2

Czereśniowa, Dargomyska, Głowackiego, Harcerska,  Jaśminowa, Konopnickiej, 
Kostrzyńska, Kościuszki, Kwiatowa, Leśna (do torów), Łąkowa, Mała, Matejki,  
M. B. Fatimskiej, Morelowa, Ofiar Katynia, Orla, Owocowa, Piaseczna, Pułaskie-
go, Różana, Rzemieślnicza, Siewna, Słoneczna, Spokojna, Szara, Włościańska, 
Woj. Polskiego (od ul. Zachodniej), Prusiec, Majowa, „Inki” Danuty Siedzikówny 

Zmieszane 12,26 9,23 9,23 6,20 4,18 1,15,29
Segregowane 30*,12,26 9,23 9,23 6,20 4,18 1,15,29
Bioodpady 14 18 18 8,22 6,13,20,27 2*,10,17,24

Gabaryty 8

3

Boczna, Cegielniana, Chrobrego, Demokracji, Droga Zielona, Dzicze, 
Gorzowska, Grzybowa, Jesienna, Kolejowa, Letnia, Leśna (od torów), 
Poprzeczna, Racławicka, Setna, Sportowa, Tartaczna, Usługowa,  
Willowa, Wiosenna, Wyszyńskiego, Zakręt, Zalesie, Zimowa

Zmieszane 13,27 10,24 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Segregowane 31*,13,27 10,24 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Bioodpady 15 19 19 9,23 7,14,21,28 4,11,18,25
Gabaryty 8

4

Armii Krajowej, Boh. Września, Bursztynowa, Chojeńska, Daszyńskiego, 
Diamentowa, Jana Pawła II, Jagiełły, Jeziorna, Krótka, Królowej Jadwigi, 
Mireckiego, Miodowa, Moniuszki, Perłowa, Piasta, I Armii, Pl. Konsty-
tucji, Pl. Zwycięstwa, Rubinowa, Salezjańska, Srebrna, Waryńskiego,  
Wiśniowa, Witosa, Woj. Polskiego (do Zachodniej), Zachodnia, Złota

Zmieszane 14,28 11,25 11,25 8,22 6,20 2*,17
Segregowane 30*,12,26 9,23 9,23 6,20 4,18 1,15,29
Bioodpady 14 18 18 8,22 6,13,20,27 2*,10,17,24

Gabaryty 8

5

Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Kasztanowa, Dębowa, Klonowa, Kosy-
nierów, Lipowa, Mickiewicza, Myśliborska, Miła, Ogrodowa, Piłsud-
skiego, Planty, Pogodna, Radosna, Spacerowa, Szczęśliwa, Szkolna, 
Wesoła, Wodna, Wrzosowa, Zielona, Migdałowa, Grunwaldzka 

Zmieszane 15,29 12,26 12,26 9,23 7,21 4,18
Segregowane 31*,13,27 10,24 10,24 7,21 5,19 2,16,30
Bioodpady 15 19 19 9,23 7,14,21,28 4,11,18,25
Gabaryty 8

Odbiór odpadów z budynków wielorodzinnych (zgłoszonych do Urzędu Miejskiego)  
z terenu miasta Dębno

Zgodnie z odrębnym harmonogramem (Zarządcy Wspólnot)

Gmina Dębno
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 5

74-400 Dębno 
tel. 95 760 30 02 wew. 145

R
ej

on

Miejskie Przedsiębiorstwo  
Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

ul. Jana Baczewskiego 34, 74-400 Dębno
tel. 95 760 21 25
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*termin zastępczy w zamian za dzień świąteczny                                              * odbiór odpadów segregowanych w grudniu 2020 r.
Przypominamy o konieczności wystawienia pojemników z odpadami i zapełnionych worków z odpadami segregowanymi oraz odpadów 
wielkogabarytowych w dniu wywozu przed posesję do godz. 6:00.           

UWAGA! 
Prosimy o szczegółowe zapoznanie się z Harmonogramem ze względu na znaczące zmiany.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW
z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Dębno w 2021 r.

2021 Miesiąc I II III IV V VI
Nazwy Miejscowości Rodzaj odpadu Dzień Miesiąca

Sarbinowo, Krześnica, Młyniska

Zmieszane 4,18 1,15 1,15,29 12,26 10,24 7,21
Segregowane 5,19 2,16 2,16,30 13,27 11,25 8,22

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 1

Różańsko, Dyszno, Przylaszczka, Piołunek, 
Radzicz, Juncewo, Borówno, Grzybno, Borne, 

Dolsk, Turze, Sulisław, Ostrowiec

Zmieszane 5,19 2,16 2,16,30 13,27 11,25 8,22
Segregowane 7*,20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 9,23

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 2

Barnówko

Zmieszane 5*,20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 9,23
Segregowane 7*,20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 9,23

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 2

Cychry, Bogusław

Zmieszane 7,21 4,18 4,18 1,15,29 13,27 10,24
Segregowane 5,19 2,16 2,16,30 13,27 11,25 8,22

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 1

Oborzany, Suchlica

Zmieszane 11,25 8,22 8,22 2*,19,30* 17,31 14,28
Segregowane 5,19 2,16 2,16,30 13,27 11,25 8,22

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 1

Grzymiradz, Klepin, Choszczówko

Zmieszane 11,25 8,22 8,22 2*,19,30* 17,31 14,28
Segregowane 7*,20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 9,23

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 2

Hajnówka, Smolnica, Warnice, Krężelin

Zmieszane 12,26 9,23 9,23 6,20 4,18 1,15,29
Segregowane 7*20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 9,23

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 2

Dargomyśl
(Uwaga zmiana terminu odbioru  

odpadów zmieszanych)

Zmieszane 5*,20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 9,23
Segregowane 5,19 2,16 2,16,30 13,27 11,25 8,22

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 1

Mostno, Więcław, Łazy
(Uwaga zmiana terminu odbioru  

 odpadów zmieszanych)

Zmieszane 5*,20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 9,23
Segregowane 7*20 3,17 3,17,31 14,28 12,26 9,23

Bioodpady 18 15 15 12 10,24 7,21
Gabaryty 2

Sołtysom i Radom Sołeckim wsi:
Cychry, Dargomyśl, Różańsko, Warnice

składamy serdeczne podziękowanie
w imieniu Czytelników i Bibliotekarzy
za przekazanie środków finansowych

na zakup nowości książkowych
i innych materiałów.

dyrektor BPMiG
Monika Piotrowska

Nadleśnictwu Dębno dziękujemy 
za przekazanie pięknych choinek.

BPMiG w Dębnie  
im. A. Dobrowolskiego

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom
za publikacje książkowe

wzbogacające zbiory
dębnowskiej książnicy w 2020 r.

dyrektor wraz z bibliotekarzami
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Szanowni Czytelnicy
Prosimy o przesyłanie tekstów i ogłoszeń do publikacji

NAJPÓŹNIEJ DO 10 KAŻDEGO MIESIĄCA.
Jednocześnie informujemy, że opinie zamieszczane w biuletynie  

nie odzwierciedlają poglądów redakcji.
Redakcja zastrzega sobie prawo do niepublikowania zdjęć słabej jakości i z datami.

Organizatorzy imprez mogą też zgłaszać planowane imprezy do kalendarza 
imprez na dany miesiąc.

„Merkuriusz Dębnowski” zamieszczony jest w wersji elektronicznej na stronie 
internetowej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Dębnie:  

www.biblioteka.debno.com.pl
Redakcja

W ZWIĄZKU Z TYM, ŻE OD 2015 ROKU BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIG 
W DĘBNIE �NIE JEST CZYNNYM PODATNIKIEM VAT-U, �
ULEGŁ ZMIANIE CENNIK ZA REKLAMY �I OGŁOSZENIA 

W MERKURIUSZU DĘBNOWSKIM
Druk 1 cm2 �czarno-biały	 0,50 zł 
Druk 1 cm2 kolor		 1,00 zł 

* Cena dotyczy 
zarówno tekstu 
jak i obrazu w druku
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Szanownej Pani dyrektor 
Monice Piotrowskiej 

oraz pracownikom Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy w Dębnie 

im. Antoniego Dobrowolskiego  
serdecznie życzenia zdrowia,  

pomyślności w życiu  
zawodowym i osobistym  

z okazji  
Świąt Bożego Narodzenia  

oraz nadchodzącego Nowego Roku 

składa 
Andrzej Dobrowolski



Świetlne iluminacje  
rozbłysły w Dębnie

Fot. Piotr Paluch


